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V poklidu léta a času dovolených, pár informací pro Vás

Nyní  je  obec ve fázi  příprav jednotlivých projektů,  jedná se o  rekonstrukci  vodního díla ve
Studeném,  vybudování  (umělého  travnatého)  povrchu  na  hřišti  v  Kunraticích,  rekonstrukci
vodovodu v horní části Kunratic a posilující vrt pro stávající prameniště v Kunraticích, to jsou
projekty, které se v současné době připravují. Nově se také budeme zabývat myšlenkou obyvatel
Studeného o případné možnosti vybudování obecní studny v místní části Studený. Dále se také
budeme snažit prosadit vytýčení turistické trasy  na Kunratický vrch z Kunratic a v neposlední
řadě začít s opravou budovy bývalého obecního úřadu. Abychom byli  schopni výše uvedené
záměry obce realizovat, bude především záležet  na možnostech získání finančních prostředků z
jednotlivých  dotačních  titulů.  Jsou   zde  samozřejmě  i  jiné  investice.  Z  vlastních  finančních
prostředků jsme dokončili výměnu veřejného LED osvětlení v místní části Kunratice. Investovali
jsme a  ještě  budeme do menších oprav  vedlejších komunikací  v  obci.  Na září  je  plánovaná
oprava opěrné zdi místní komunikace ve Studeném v těsné blízkosti Studeného potoka, kde již
nyní hrozí propadnutí obecní komunikace. I tuto akci financujeme pouze z vlastních prostředků.
V současné době jsou objednané informační letecké mapy naší obce, které budou rozmístěny do
jednotlivých částí. Na mapách budou označena zajímavá turistická místa v našem okolí. 

Je také potřeba se čelem postavit k problematice kůrovcové kalamity, která se týká i obecních
lesů. Už nyní nás to stojí nemalé finanční prostředky a to nejhorší nás teprve  čeká. Pokud trošku
sledujete vývoj v lese, můžete to posoudit sami. Bude tedy nutné správně rozhodnout, kam
obec své finanční prostředky, pokud možno, co nejlépe investuje. I nadále se dějí a budou se dít
dobrovolnické akce. Například výsadby ovocných stromů, starost o drobné sakrální  památky,
úklid starých hřbitovů a další činnosti (leckdy neviditelných) dobrovolníků, kteří svojí činností,
třeba i v malé míře, naši obec zvelebují. Na třetí straně Zpravodaje se o některých dočtete.

Pavel Kryštůfek-starosta obce

Oznámení o přerušení dodávky elektřiny v Lipnici a ve Studeném

Ve středu 7.8.  2019 od 7:30 - 15:30 hod. a v úterý 13.8. 2019 od 7:30 –
15:30 hod. je plánovaná odstávka el. energie.



Vyúčtování vodného a stočného v Kunraticích provede p. Andrea Nechybová  ve dnech   17. - 
18. srpna a 31. srpna - 1. září 2019

Vyúčtování vodného a stočného se provede pouze v hotovosti p. Nechybové. Přeplatky budou v
den vyúčtování  vráceny a nedoplatky budou v den vyúčtování  doplaceny.  Připravte si  proto
všichni peníze v hotovosti. Zálohy na další období budou vybírány v únoru následujícího roku.

Připomínka pozvání na prezentaci v rámci 4. výzvy kotlíkových dotací
Připravili jsme pro Vás  prezentaci kvalifikovaných úředníků krajského  úřadu Ústeckého kraje,
kteří Vám poskytnou podrobné informace o možnosti získání  tzv. kotlíkové dotace  a budou
připraveni zodpovědět veškeré Vaše dotazy na výměnu zastaralých kotlů.
Setkání se bude konat 15.8. 2019 od 16:00 hod. V Pohostinství u Pavla

Předběžná  informace:  v  měsíci  září  se  chystá  další  brigáda  dobrovolníků,  tentokrát  na  starém
Kunratickém  hřbitově.  Předpokládaný  termín  brigády  je  stanoven  na  sobotu  21.9.  2019.  Bližší
informace, popřípadě změny, se dozvíte průběžně na webových stránkách obce a  facebooku. Ve
Zpravodaji v září již bude závazná pozvánka.                                                                                       

* * ** * * * * * * * * * * * * * *  * * * * * * * * * * * * *  
                                 V měsíci srpnu oslaví své jmeniny:

               Miluše, Dominik, Roman, Zuzana, Klára,  Alena,
                    Hana, Petra, Helena, Bohuslav a Pavlína                        

                   
Životní jubileum oslaví:      

                                            Vicenec Jan              
                                           

                         Všem oslavencům přejeme hodně zdraví,
                      štěstí, lásky a úspěchů

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

                         
                  Dne 28. srpna uplyne 12 let, kdy nás navždy opustil pan  

             Oleg Živnůstka
       S láskou vzpomíná manželka  Milena, syn Aleš

a dcera Radka s rodinou.
    

                                      
                  Dne 3. srpna uplyne 5 let, kdy nás navždy opustil pan  

            Milan Škvorák
 S láskou vzpomíná manželka Lenka s dcerami a rodinou.

    



INFORMACE Z     OBCE 
Na  parkovišti  u  informačního  centra  ve
Studeném je od počátku července nová velká
turistická  mapa.  Je  to  dar  Klubu  českých
turistů,  který  pro  obec  ještě  vyrábí  nové
turistické  ukazatele  na  autobusovou
zastávku.  Mapu  do  stojanu  pečlivě  upevnili
paní  Hana Michálková a Zdeněk Kába,  patří
jim za to velký dík. U odpočinkového altánu
na parkovišti byly také ošetřeny keře azalek a
rododendronů. Keřům byla doplněna rašelina
a  povrch  kořenů  bude  pokryt  kůrou.

Ošetřeno bylo i okolí pomníku padlým během I. světové války
včetně starého rododendronu vysazeného při zřizování pietního
místa. Místo je dlouhodobě vedeno v evidenci  MO ČR, stejně
jako další válečné hroby na katastru obce Kunratice. Odstraněné
větve byly  prozatímně uloženy za ozdobnými  keři  u  svodidel.
Během podzimního ošetřování dalších keřů bude vše odvezeno.
Pan  Vladimír  Forejt  krásně  opravil  nedávno  vandalsky
rozvalenou  lavičku  u  Johnovy  kapličky  ve  spodní  části
Studeného. Dík tedy patří také jemu.
V Lipnici se stalo už téměř samozřejmostí, že se prakticky celá
rodina Moudrých stará o menší plochy veřejného prostranství.
Od  jarních  měsíců  je  zde  vzorně  posekáno,  ošetřují  prostor
kolem  pomníčku  a  autobusové  zastávky.  Starají  se  také  o
odtokové koryto u komunikace, aby nezarůstalo. I oni si zaslouží
velký dík.  
Paní  Kouparová se nám krásně stará o truhlíky s  květinami v
Kunraticích, nedávno se postarala o výsadbu do nových květináčů u vodní nádrže v Kunraticích, kde
jsou nově také dvě dřevěné lavičky. Nově je také zbudována lavička a odpadkový koš v těsné blízkosti

revitalizovaného prostoru Líseckého hřbitova.
Nechala  je  vybudovat  obec  Kunratice,  která
má  pouze  dva  zaměstnance,  které  k údržbě
vzhledu  vesnic  Kunratice,  Lipnice  a  Studený
může  použít.  Někteří  z místních  obyvatel  a
rekreantů se však, jak je patrno, do snahy o
pěkný vzhled našich míst dobrovolně zapojují.
Děkujeme všem, jsou to další dobré kroky
pro vzhled celé  naší  obce,  kde společně
žijeme a trávíme svůj odpočinek.



Vysokorychlostní internet v Lipnici a ve Studeném?
Říct si o dotaci, nebo neříct? To budou nyní řešit poskytovatelé připojení k internetu. Stát chce
mezi ně už podruhé rozdělit peníze na výstavbu sítí pro vysokorychlostní připojení.  Stát nabízí
podnikatelům jednu miliardu. Dotace se týkají takzvaných bílých míst - tedy zpravidla malých
obcí, kde je připojení pomalé nebo vůbec žádné. V současné době se o tento typ dotace uchází
firma  JAW.cz  s.r.o.  z  Děčína  a  připravuje  koncept  vysokorychlostního  připojení  v  Lipnici  a
Studeném.
Co celá akce obnáší? Přivedení optického kabelu z Rynartic u Jetřichovic do místní části Studený
a na  vytipovaném pozemku obce postavit malý lokální  vysílač (obec se bude podílet pouze
poskytnutím pozemku bez jakéhokoliv finančního zatížení). Na určitých místech bude potřeba
postavit nové sloupy na převedení optického kabelu, někde postačí antény.  Hlavní využití  je
samozřejmě  vysokorychlostní  připojení  k  internetu,  použití  televize,  ale  i  možnost  zajištění
telefonního signálu, které, zrovna ve Studeném, spoustu lidí tolik trápí. V současné době je vše
na společnosti jak uspěje se svým předloženým konceptem. Doufejme, že to pro občany naší
obce do budoucna přinese určité zlepšení  poskytovaných služeb.

Obec Kunratice pořáda 4. ročník nohejbalového turnaje       
Kdy: 24. srpna od 9:00 hod.
Kde: na hřišti v Kunraticích
Věcné  ceny  a  občerstvení
zajištěno

Bližší informace na tel. čísle 736 778 362.
Všichni  jste  srdečně  zváni,  přijďte  zafandit  našim
borcům z Kunratic.

Zubní pohotovost v Děčíně  na srpen
  Ordinační hodiny od 8:00 – 11:00 hod.

 10. – 11.8.2019 MUDr. Křemen 
Adolf 

Teplická 270 
Jílové 

412 550 343 

17. – 18.8.2019 MUDr. Charvát 
Tomáš 

U Přívozu 18/4 
Děčín III 

412 511 619 

24. – 25.8.2019 MDDr. Barcal Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 

412 507 588 

31.8. – 1.9.2019 MUDr. Plyuschakov
Oleksandr 

Myslbekova 404/23
Děčín I 

412 519 622 
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